

## ALKE-keskusteluihin valmistautuminen

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 05.12.2024 § 66  
458/07.00.01.00/2024

### Tiivistelmä

Aluekehittämislain mukaisesti valtioneuvoston ja alueita edustavien tahojen on keskusteltava säännöllisesti alueiden kehittämisen tavoitteista ja niiden toimeenpanosta. Aluekehittämiskeskustelut (ALKE-keskustelut) perustuvat aluekehittämispäätökseen, maakuntaohjelmiin ja aluekehityksen tilannekuvaan. Keskusteluja koordinoi TEM, alueilla keskusteluihin valmistautumisesta vastaavat maakuntien liitot.

ALKE-keskusteluiden formaatti on vaihdellut lähes vuosittain maakuntakohtaisesta kaikkien maakuntien yhteisiin tilaisuuksiin. Parhaillaan VN valmistelee linjauksia ALKE-keskusteluiden järjestämisen toimintamallista koko kuluvalle hallituskaudelle. VN:n intressissä on vähentää painetta ALKE-keskustelutilaisuudelta, ja hyödyntää muita vuorovaikutuksen foorumeita aluetoimijoiden kanssa (mm. AUNE, MKJ-tapaamiset, ALKE-johtajakokoukset).

Vuoden 2025 ALKE-keskustelut käydään maakuntien yhteisinä, temaattisina keskusteluina, jotka pidetään todennäköisesti Helsingissä 20-21.3.2025. Maakuntien liitot osallistetaan keskusteluiden sisällölliseen valmisteluun mm. AUNE:ssa, sen valmisteluverkostossa sekä maakuntien liittojen ALKE-johtajien kokouksissa.

Lähtökohtana valtion ja maakuntien ALKE-keskusteluille toimivat aluekehityksen tilanne- ja kehityskuvat. VN:n kansallisen aluekehityksen tilanne- ja kehityskuvan webinaari pidettiin maakuntien liitoille 30.10. Vastaavasti maakuntien liitot toimittavat oman alueensa tilanne- ja kehityskuvan TEM:lle vuoden loppuun mennessä. Teemat ovat väestönkehitys, kestävä elinvoima ja investoinnit, hyvinvoiva väestö ja yhteisöt, sekä vetovoimainen elinympäristö ja monimuotoinen luonto.

Ensi vuoden ALKE-keskusteluiden teemat vahvistetaan todennäköisesti AUNE:ssa 3.12. VN on esittänyt AUNE:n kokouksessa 12.11. alustaviksi teemoiksi

- Kestävä kasvu ja investoinnit (alueelliset toimet talouskasvun vauhdittamiseksi)
- Hyvinvoiva väestö ja yhteisöt (älykös sopeutuminen)
- Poikkileikkaavat teemat (kokonaisturvallisuus)

### Päätösesitys:

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esittää, että maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi.

### Asian käsittely:

Outi Ervasti esitteli asian. Keskustelussa todettiin, että aluekehitysjohtajat, VN-verkosto ja maakuntajohtajat ovat kokouksissaan käsitelleet aluekehityskeskusteluteemoja. TEM päättää joulukuun aikana lopullisista teemoista.

### Päätös:

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esittää, että maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi.

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Eero Venäläinen  
Asiantuntija Outi Ervasti